
Vánoce: 118. Radostné Vánoce!

Vánoční slovíčko pro děti od Elišky Hrůzové.

Vánoce

Vánoční slovíčko pro děti

Milé děti,

těšíte se na Vánoce? Už vidím vaše rozzářené oči!! Ano, ano, ano. Kdo by se na Vánoce netěšil?

https://sitviry.cz/baptiste/vanoce-radostne-vanoce-slovicko/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/radostne_vanoce_slovicko_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/12/radostne_vanoce_obr.png


Věřím, že jste se těšily už dlouho. A některé z vás určitě nejméně už od začátku školního roku.
Neznám nikoho, kdo by se na Vánoce netěšil. Říkáme, že Vánoce jsou ty nejkrásnější svátky v roce. A
jestlipak víte proč?

Já mám Vánoce strašně moc ráda. O Vánocích je u nás doma úplně všechno jiné. U vás také, viďte
děti? Na Vánoce se dlouho připravujeme. Někteří už v září přemýšlejí, jaké dárky připraví pro své
milé, pro maminku, tatínka, sourozence, babičky a dědečky. Chceme jim dát ty nejkrásnější dárky,
aby z nich měli velikou radost a aby věděli, že je máme moc rádi.

A jak začne prosinec, to už to doma ani nemůžeme poznat, všechno se mění, všechno se připravuje.
Pečlivě uklízíme celý byt, všechno musí být čisté, bez poskvrnky, všechno musí se lesknout a zářit,
vždyť přece budou Vánoce! A pak najednou všude zavoní tak příjemná vůně pečeného vánočního
cukroví. A to už to my děti nevydržíme a prosíme maminku, aby nám dala ochutnat, alespoň…
alespoň malý kousíček. A slibujeme, že budeme hodní, a pomáháme mamince s pečením, mytím a
úklidem. Chceme být strašně moc hodní, budou Vánoce, a ty přece nesmíme zkazit.

Víte děti, že já mám na Vánocích ještě něco ráda? Od malička miluji, když padá sníh. A mám ho
strašně moc ráda i teď, když už jsem velká. Když začne padat sníh, je to moc krásné. Všude je takové
zvláštní slavnostní ticho, jen velké heboučké vločky se tiše snášejí k zemi. Nastavím jim dlaň a dívám
se na jejich něžnou krásu, bojím se jich dotknout, abych jim neublížila. A jsem šťastná. Všude, všude
kolem mě je bílo. Všude všechno pokrývá bílý sníh. Až mi oči z toho přecházejí. Je to tak krásné,
všechno je bílé, čisté, bez poskvrnky.

Miluji sníh a jsem Pánu Bohu tak vděčná, když padá. Je to takový veliký zázrak, kterého se nemohu
nasytit. Sníh mi připomíná, proč jsou Vánoce. Pán Ježíš se narodil a přišel na svět proto, aby mě
zachránil, aby vyčistil moje srdíčko, aby bylo čisté a bílé tak jako… no tak jako sníh. Víte, děti, nic
není krásnějšího, než když bude naše srdíčko čisté, bez poskvrnky, bez zlých věcí, skutků a
myšlenek, které nás trápí.

A tak vám moc přeji, abyste letošní Vánoce přišli k Pánu Ježíši a poprosili ho, aby vám očistil vaše
srdíčko, aby bylo zase krásné a čisté, jako když padá sníh, abyste byli šťastní.

Přeji vám krásné Vánoce!

Vaše Eliška

z časopisu Vrabčáci a vlaštovky, SPECIÁL prosinec 2017

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/baptiste.cz

